CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 191/2020

Renaturalização do Parque Linear Sanga
Pinheirinho nas áreas do entorno do Rio
Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a procedida a renaturalização
do Parque Linear Sanga Pinheirinho nas áreas do entorno do Rio Toledo.

Nessa região há uma grande concentração de pessoas e com o objetivo
de proporcionar  ações que tragam desenvolvimento  sustentável,  recuperação das
áreas naturais e visando promover um aspecto natural que favorece tanto a harmonia
paisagística quanto a flora e a fauna do corpo d´água, este vereador solicita que seja
feita uma limpeza da área entorno do Rio Toledo, poda, substituição e retirada de
árvores, assim como está sendo feito no Parque Linear do Arroio Toledo.

Desse modo, tendo em conta que a renaturalização eleva a qualidade de
vida  dos  habitantes  e  que  a  população  tem  a  ganhar  e  a  natureza  agradece,
encaminha-se a referida indicação para que o Poder Executivo Municipal, realize as
devidas mudanças que estão sendo propostas.

SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2020.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E63B93029DBFEB0317E85D15C5FF9153 CODIGO DO DOCUMENTO: 029684
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 191/2020
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca